
別添 
（調査依頼時資料 案） 

平成 27 年 9 月〇〇日 
（※ 調査依頼は 9 月中旬を予定）

調査対象企業 ご担当者 様 
 

一般財団法人 建築コスト管理システム研究所 

 

 

調査にあたってのお願い 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、公共建築工事の一般管理費等調査について、下記のとおりご協力いただきますようよろ

しくお願いいたします。なお、昨年度の一般管理費等の予備調査にご協力頂いた企業の皆様にお

かれましても、昨年度の回答を活用しつつ引き続きのご協力を何卒よろしくお願いいたします。 
敬具 

記 
１．調査票等送付資料一覧 

① 国土交通省官庁営繕部からの調査協力依頼書 注）PDF 版を④に入れています。 
  （公共建築工事の一般管理費等調査に対する協力依頼について） 
② 調査にあたってのお願い（本状） 注）PDF 版を④に入れています。 
③ 入力要領及び調査票（紙冊子）  注）PDF 版を④に入れています。 
④ 調査票等 CD（未入力状態の調査票ファイルが入っています。調査票ファイルは Windows

の Microsoft Excel2003 形式です） 
 ※調査票ファイルは電子媒体(CD)での取り扱いとなっております。電子媒体の読み込み・

書き込みが不可能な場合には、下記問合せ先にご連絡ください。 
 

２．調査票ファイルの作成方法 

① はじめに、調査票ファイルを CD からパソコンに保存願います。 
② パソコンに保存した調査票ファイルに、入力要領（紙冊子）を参照して正確に入力願い

ます。 
※調査票の記載事項について、後日お尋ねする場合がありますので、各記入担当者様の方で

調査票ファイルの控えを取られますようお願いします。 

 

３．提出期限 

平成 27 年 11 月 9 日（月）必着でお願いいたします。 
（※ 期限については調整中。調査期間（調査票受領から発送）は 1.5 ヶ月程度を予定） 
 

４．提出物並びに提出方法 

      入力いただきました「調査票電子ファイル」を電子メールに添付し、下記要領で提出を願い

ます。 
  「メール件名」   一般管理費等調査（御社名） 

「メール本文」   送信していただいた方の社名、部署、氏名、電話番号を記入願います。 
「添付ファイル名」 御社名 
 

５．問合せ先及び提出先 

〒105-0003 東京都港区西新橋 3-25-33 NP 御成門ビル 5F 

TEL 03-3434-1530 FAX 03-3434-3714 

一般財団法人 建築コスト管理システム研究所 

審議役 遠藤 淳一 E-mail：chosa2015@ribc.or.jp 
 
※問合せは、土日祝日を除く月曜～金曜 午前 9時 00 分～午後 5時 30 分の間にお願いします。 


